0
机
特

成经信财〔2025〕24号
成都市经济和信息化局

关于组织开展2025年成都市“壮大贷”贴息
补助项目申报的通知
四川天府新区智能制造局、成都东部新区战略研究局、成都高新区科技创新局，各区（市）县工业和信息化主管部门、各相关单位：
按照市政府《关于印发成都市支持制造业高质量发展若干政策措施的通知》（成府规〔2023〕2号）、市经信局等12部门《关于印发成都市支持制造业高质量发展若干政策措施实施细则的通知》（成经信办〔2023〕44号）、市经信局 市财政局《关于印发成都市中小微企业“贷款风险资金池”管理办法（2024年修订版）的通知》（成经信规〔2024〕9号）、市经信局 市财政局《关于印发成都市支持中小企业数字化转型城市试点若干政策措施的通知》（成经信规〔2024〕2号）等文件要求，经商市财政局，现将2025年成都市“壮大贷”贴息补助项目申报有关事项通知如下。

一、申报条件

企业向金融机构申请“壮大贷”业务并获得贷款，且贷款相关信息在成都工业金融服务援企平台登记成功。

二、申报材料

1．2025年成都市“壮大贷”贴息补助项目申报书（附件1）；

2．2025年成都市“壮大贷”贴息补助项目申报汇总表（附件2）；

3．企业营业执照、组织机构代码证、税务登记证（或多证合一证书）和法定代表人身份证（复印件）；

4．企业贷款利息支付汇总表（附件3）；

5．企业申报期间的银行贷款利息支付的相关证明材料（包括但不限于银行借款合同、借据、银行加盖公章的利息支付对账单或利息支付凭证，要求与利息支付汇总表一一对应）；

6．企业基本情况说明：一是若企业已申报中央、省关于贷款贴息补助资金或已申报市级贷款贴息补助资金，须说明已获得或正在申报的贷款贴息类补助资金情况；二是须说明企业经营及主要产品情况、市场销售、企业资质、技术创新、安全生产等情况；

7．诚信申报承诺书（附件4）。

三、支持标准

对申请“壮大贷”并获得贷款的中小企业， 在申报期间实际支付的利息中，根据企业类型不同按同期贷款市场报价利率（LPR）计算金额（不超过实际支付利息）不高于50%的比例给予贴息，单户企业最高80万元。

四、申报期间范围

2023年10月—2024年12月期间实际支付的利息，其中2023年10月—2023年12月支付的利息若在2024年已申报过贴息，则本次不再重复申报；若企业的单笔“壮大贷”到期还款日处于2025年1月1日—3月31日期间的，则2025年1—3月的实际支付利息可于本次一并申报（建议2025年1—3月累计申报贴息金额不足1万元的全部于本次申报），须附该笔贷款的结清证明。

五、联系人及电话

市经信局产业金融处  李明延  61883962

市经信局产业金融处  陈  欣  61881609
六、申报与审核程序

申报单位登录“天府蓉易享”平台进行网上申报（网址：https://tfryx.tfryb.com/，平台首页右上角有操作指引，平台问题可拨打技术咨询电话：028-63911260），待区（市）县主管部门和市经信局审核通过后，再行提交纸质资料。具体要求如下。

1．申报时间

（1）企业线上申报时间为2025年7月21日—2025年8月21日。企业应将项目申报书、汇总表、承诺书等材料加盖鲜章后上传平台。

（2）区（市）县主管部门线上项目审核时间为2025年7月21日—2025年8月31日。

（3）市经信局线上项目复审的时间为2025年7月21日—2025年9月7日。

2．申报流程

（1）企业将市经信局产业金融处复审通过的申报资料装订成册（胶装一份，与线上提供材料严格一致）盖章后，于2025年9月9日前提交区（市）县主管部门（联系方式见附件5）。项目审核状态查询方式：企业登录“天府蓉易享”平台——我的企业（页面右上角）——我的记录——申请记录——详情——审批流转状态为产业金融处审批（通过）。

（2）区（市）县主管部门收齐企业的纸质申报资料后，于2025年9月11日前将企业纸质申报资料和电子版（通过“天府蓉易享”平台下载）、正式上报文件、加盖公章的项目申报情况汇总表报送市经信局。

附件：1．2025年成都市“壮大贷”贴息补助项目申报书

2．2025年成都市“壮大贷”贴息补助项目申报汇总表
3．企业贷款利息支付汇总表
4．诚信申报承诺书
5．区（市）县工业和信息化主管部门联系方式

成都市经济和信息化局

                             2025年7月21日

附件1

2025年成都市“壮大贷”贴息

补助项目申报书

 企业名称（盖章）：

联系人：

 联系电话：

区（市）县工业和信息化主管部门（盖章）

      填制时间：二〇二五年　　月    日

附件2

2025年成都市“壮大贷”贴息补助项目申报汇总表
区（市）县工业和信息化主管部门/企业：（盖章）                                                 单位：万元
	序号
	企业名称
	注册机关
	统一社会信用代码
	企业

规模
	企业

性质
	税收解缴机关
	申报期间贷款情况
	联系人
	联系
电话
	备注

	贷款
银行
	贷款
期限
	贷款
金额
	起始
日期
	截止
日期
	申报期间已付利息
	申报补助金额

附件3

企业贷款利息支付汇总表

企业名称：（盖章）                                                                                     单位：万元
	序号
	贷款银行
	贷款金额
	贷款期限
	借款合同号
	借据单号
	支付利息日期
	支付利息金额

	1

	2

	3

	4

	6

	7

	……

	                                                                                                支付利息合计：

附件4

诚信申报承诺书

本单位已认真阅读了2025年成都市“壮大贷”贴息补助项目申报通知的全部内容，清楚并理解2025年成都市“壮大贷”贴息补助项目申报的条件、补贴标准、材料、时间和程序等相关要求，现本单位郑重承诺如下：

一、本单位承诺本次申报的成都市“壮大贷”贴息补助项目真实，不存在伪造、变造、抄袭等虚假情形；

二、本单位承诺本次申报的成都市“壮大贷”贴息补助项目的申报资料真实、合法、有效；

三、本单位承诺对因不可预见因素造成资金兑现期较长的情况表示理解和支持；

四、本单位承诺本项目未曾享受过国家、省上或市级其他同类政策项目的奖补资金；

五、近三年未被列入企业异常经营名录、安全生产黑名单、失信被执行人名单，未发生重、特大安全事故以及环境污染事故等“一票否决”事项；

六、本单位有健全的财务管理制度和具有从业资格的财务管理人员。
本单位自愿接受主管部门、社会等对本单位的监督，如有任何违反上述承诺的，本单位愿意承担由此产生的全部责任。

承诺单位：（盖章）
       法定代表人：（签字）

年    月

附件5

区（市）县工业和信息化主管部门联系方式

	序号
	区（市）县
	联系电话

	1
	四川天府新区
	028-68773412

	2
	成都东部新区
	028-86360177

	3
	成都高新区
	028-61527009

	4
	锦江区
	028-86665948

	5
	青羊区
	028-86248815

	6
	金牛区
	028-87506479

	7
	武侯区
	028-85082236

	8
	成华区
	028-84311173

	9
	龙泉驿区
	028-84815629

	10
	青白江区
	028-83301026

	11
	新都区
	028-83977135

	12
	温江区
	028-82722657

	13
	双流区
	028-85832757

	14
	郫都区
	028-69506539

	15
	新津区
	028-82522723

	16
	简阳市
	028-27028573

	17
	都江堰市
	028-62165742

	18
	彭州市
	028-86230972

	19
	邛崃市
	028-88791329

	20
	崇州市
	028-82279085

	21
	金堂县
	028-84921680

	22
	大邑县
	028-88333757

	23
	蒲江县
	028-69205259

— 6 —

— 2 —